
Uchwała nr 28/2025 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN działającego przy 

Wydziale II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN 

z dnia 28 stycznia 2025 roku 

w sprawie opinii Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN  

Na podstawie § 7 Regulaminu komitetów naukowych stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 37/2024 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 17 września 2024 r. w sprawie 

Regulaminu komitetów naukowych Polskiej Akademii Nauk, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN przyjął opinię w sprawie projektu 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji 

w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy.  

§ 2 

Opinia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN z dnia 28 stycznia 2025 roku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uprawnionych do głosowania – 41 osób; głosowały – 35 osoby.  

Wyniki głosowania: Tak: 35; Nie: 0; Wstrzymuję się: 0. 

§ 4 

Uchwała wyraża poglądy Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury Polskiej Akademii 

Nauk i nie powinna być utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej Akademii Nauk. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 

Prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

 



Załącznik do uchwały Nr 28/2025 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN 

z 28 stycznia 2025 r. 

 

Opinia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury 

Polskiej Akademii Nauk w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach 

Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony 

żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy 

 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN nie zgłasza uwag do projektu 

rozporządzenia MRiRW zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. 

Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów 

wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz 

wysokości tej pomocy. 

Zmiany w projekcie rozporządzenia dotyczą przyznawania i wypłaty pomocy 

w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej (Dz.U. poz. 2128 

z 2023 r. oraz poz. 1032 i 1806 z 2024 r.). Wynikają one z konieczności skorygowania 

terminu okresu ochronnego węgorza europejskiego (Anguilla anguilla), związanego ze 

zmianą przepisów ustanawiających ten okres - § 3 pkt 3 lit. b rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów 

i okresów ochronnych organizmów morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania 

rybołówstwa komercyjnego. Zakładane w projekcie nowelizacji przedmiotowego 

rozporządzenia wydłużenie okresu ochronnego węgorza o 15 dni (od 16 do 31 marca) 

pozwoli na jego pełną, właściwą ochronę i jest zgodne z wytycznymi Międzynarodowej Rady 

Badań Morza, która podkreśla krytyczny stan populacji tego gatunku. Brak informacji, 

zawartych w materiałach odnoszących się do projektu przedmiotowego rozporządzenia 

dotyczących „zaktualizowanej metodologii” ustalania wysokości jednostkowej stawki 

pomocy za zaprzestanie działalności połowowej węgorza (wzrost stawki z 1400 do 1700 zł) 

podczas ustanowionego okresu ochronnego nie pozwala w tej sprawie zająć stanowiska. 

Co istotne, zgodnie z przesłanymi materiałami, zmiany te nie wpłyną na sektor finansów 

publicznych oraz na środki w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027, gdyż wysokość środków krajowych i unijnych przeznaczonych na wsparcie 

w ramach działań w zakresie Priorytetu 1. nie ulegnie zmianie.   


